
o

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Viale Roma, 26 - 70031 ANDRIA 
Tel 0883/246219 - Fax 0883/292298 
email: BAEE04900P@istruzione.it 

pec: baee04900p@pec.istruzione.it 

Sito web: www.oberdanprimocircoloandria.edu.it 
Cod. Ist.: BAEE04900P  -   C. F.:81003770724 

 

  

                                               Andria, 06/03/2024 

AL DSGA 

Sig.ra Grazia Tesse 
 

 

NOMINA coordinamento amministrativo-contabile DSGA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot.n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda Sud”.  

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-129 

TITOLO PROGETTO: ALLEGRA ... MENTE! 
CUP: J84D23003450001   

 

 

  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 
VISTO l’avviso prot.n. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023: Agenda SUD – D.M.176/2023 - 
Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE - Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2A “Competenze di base”;”; 

 

VISTA la delibera n. 32 del 29/11/2023, con cui il Collegio dei docenti ha approvato la 
partecipazione della scuola al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con FSE Scuola Asse I –Istruzione – 
Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A; 

 

VISTA la delibera n.72 del 30/11/2023, con cui il Consiglio di Istituto ha approvato la 
partecipazione della scuola al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con FSE Scuola Asse I –Istruzione – 
Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2A; 

mailto:BAEE04900P@istruzione.it
mailto:baee04900p@pec.istruzione.it
http://www.oberdanprimocircoloandria.edu.it/




 

 

VISTA la candidatura inoltrata dall’Istituzione scolastica in epigrafe n. 1091095 del 
13/12/2023; 
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
  

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

 

CONSIDERATO che ai sensi del nuovo Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018 competono 

al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  

 
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE –  
FESR 2014-2020; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

                                      
VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO Il P.A. per l'e.f. 2024, approvato con delibera n 80/2024 del C.di I. nella seduta del   
 23/01/2024; 

 

VISTA la nota MIUR, Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, con la quale                                                                 si autorizza questo 
Istituto alla realizzazione del progetto: 

 “ALLEGRA…MENTE ! “ 

 identificato con il codice  10.2.2A-FSEPON-PU-2024-129; 
 

VISTA   la disposizione di assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel  Programma Annuale 

per l’esercizio 2024 dei fondi relativi al progetto PON con le sottoazioni di cui all’oggetto, prot. n° 

1418 del 19/02/2024; 
  

VISTA   la Delibera del Consiglio di Circolo n. 89/2024  del 28/02/2024 con la quale sono state 

iscritte nel Programma Annuale 2024 le somme relative ai Progetti di cui all’oggetto; 

  
                    

VISTA   la  rinuncia della figura aggiuntiva prot..n. 1419 del 19/02/2024 inviata su SIF ; 

  

ACQUISITA   l’accettazione della richiesta di rinuncia figura aggiuntiva  in data 20/02/2024 

prot.n. 1453; 

 

VISTA   la lettera di revoca  della figura aggiuntiva prot..AOOGABMI 23441 del  19/02/2024 in 

cui si comunica l’importo definitivo del progetto pari ad € 64.296,30; 

 

CONSIDERATA  la variazione in bilancio apportata alla scheda progettuale per minor 

accertamento entrata; 



 

SENTITA la RSU in data 05/03/2024; 

 

RILEVATA la necessità di individuare una figura cui affidare l’attività amministrativa e 

finanziaria del progetto;  

 

RITENUTO che la figura del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi possa attendere a tale 

funzione;  

 

 

 

DETERMINA 

 

di conferire al D.S.G.A., sig.ra Grazia Tesse, in funzione del ruolo ricoperto, l’incarico di 

svolgere attività di coordinamento amministrativo-contabile relativamente al Progetto di cui 

Avviso AOOGABMI/134894 del 21/11/2023: Decreto del Ministero dell’Istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”  

 

SOTTOAZIONE CODICE ID. PROG. TITOLO PROGETTO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-129 
 “ALLEGRA…MENTE ! “ 

 

La prestazione, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio, è imputata ai costi di gestione 

previsti dal progetto.  

Per lo svolgimento di tale incarico verrà corrisposto l’importo lordo stato presunto rispettivamente 

di € 6.427,06, per un impegno complessivo di   238 ore retribuite (€ 27,00/h omnicomprensive) 

L’incarico verrà retribuito a progetto ultimato, previa rendicontazione delle ore prestate, ad effettiva 

erogazione del finanziamento. 

 La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto e si intende in 

tutto o in parte decaduto in caso di chiusura anticipata del progetto per cause non volontarie. Il 

provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al sito 

istituzionale nella sezione PON. 

Ai sensi della L.675/96, art.10, i dati raccolti saranno trattati esclusivamente ai fini dell’esecuzione 

del presente contratto e in applicazione della Legge predetta, del DLgs 196/03 e del GDPR –

Regolamento europeo 679/2016. 
 

 

 
                IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
                     Prof.ssa Palma PELLEGRINI    
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d.  Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 


		2024-03-07T12:30:28+0100
	Palma Pellegrini




